

PROTOKÓŁ NR IV/2019

Sesji Rady Gminy Milejewo

z dnia 21 marca 2019 roku

Sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy Milejewo (*załącznik nr 1 do nin. protokołu*), przez Przewodniczącą Rady Gminy (*załącznik nr 2 do nin. protokołu*).

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Banach o godz. 10.10 otworzył IV Sesję Rady Gminy Milejewo. Przewodniczący przedstawił porządek obrad, przywitał radnych i gości, a następnie stwierdził prawomocność obrad - quorum stanowiło 15 Radnych na 15 - (*listy obecności w załączeniu do protokołu nr 3, 4, 5, 6*).

Radny Aleksander Szewczyk złożył wniosek o dopisanie do porządku obrad, chodzi o punkt 5 zgodnie z § 30 Statutu Gminy Milejewo - odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Wnioskował, aby wprowadzić ten punkt pod każde obrady następnych sesji. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielane są w formie pisemnej, umieszczane na stronie BIP, internetowej i dla zainteresowanych. Ustawa jest dokumentem nadrzędnym, są to zmiany, które weszły w 2018r. W porządku obrad jest punkt 5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań radnych. Radca prawny dodał, że regulacje prawne w tym zakresie określa art. 24 ustawy o samorządzie gminnym, przytoczył zapis ust. 7 w brzmieniu „Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy, oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty”. Wójt powiedział, że do tej pory porządek obrad nie budził wątpliwości, jeżeli będzie taka wola należało będzie się zastanowić nad jego rozszerzeniem. Odpowiedzi na interpelacje zostały udzielone w terminie, są wywieszane na tablicy ogłoszeń Rady Gminy, zostały zamieszczone na stronach internetowych. Zadania nałożone przez ustawodawcę na Wójta zostały wypełnione.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że punkt zostanie ujęty w porządku obrad na kolejną sesję, odpowiedzi będą udzielane w formie ustnej.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych, „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” 0 radnych, 0 radnych „wstrzymało się” od głosu, (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu*). Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności (quorum) sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy.
5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami.
7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami.
8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2019 – 2025.
9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2019 rok.
10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia/niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2020 roku.
11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Milejewo.
12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zatwierdzenia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Milejewo i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.
13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego na wybory sołtysa wsi Majewo.
14. Sprawy różne:
 - sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w Gminie Milejewo za 2018 rok.
15. Zakończenie sesji.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu z III Sesji Rady Gminy, wobec braku uwag do protokołu, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z III Sesji Rady Gminy Milejewo. Radni jednogłośnie przyjęli protokół z III Sesji Rady Gminy Milejewo. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych, „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących” się 0 (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu*)

Ad.5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych

Radna Urszula Gajewska odczytała treść interpelacji w sprawie modernizacji drogi gminnej w miejscowości Majewo gmina Milejewo. (*interpelacja w załączeniu do nin. protokołu*). Przewodniczący Rady Gminy poprosił o złożenie interpelacji w Biurze Rady Gminy, po sesji.

Ad.6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami od 15 lutego 2019r. do 21 marca 2019r. – (załącznik nr 9 do nin. protokołu).

Wójt, odczytał sprawozdanie za w/w okres. Uzupełnił, że dotarły do niego informacje, jakoby Pan radny powiatowy był przeciwko dofinansowaniu przez Starostwo Powiatowe zakupu nowego samochodu pożarniczego. Pan radny będzie mógł podczas sesji odnieść się do tych informacji, ponieważ Wójt ma nadzieję, że są one nieprawdziwe. Wójt dodał, że wartość średniego wozu to ok. 800 tys. zł, a wozu ciężkiego 1 mln 200 tys. zł. Starostwo Powiatowe nie jest jedyną instytucją, gdzie staramy się o dofinansowanie.

Ad.7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnemu powiatowemu Panu Lechowi Popiołkowi. Radny odniósł się do wypowiedzi Wójta odnośnie jego osoby. Poprosił, aby Wójt powiedział skąd posiada takie informacje. Powiedział, że nigdy w działalności społecznej nie był przeciwko inicjatywom, które wpływają na podnoszenie poziomu bezpieczeństwa. Wójt odpowiedział, że otrzymał informację od dwóch mieszkańców Gminy Milejewo, ale nie wierzył w to, dlatego zadał pytanie dzisiaj Panu radnemu, aby zdementował pogłoski. Radny powiatowy powiedział, że takie kwestie powinny być omawiane wcześniej, ponieważ sesja jest nadawana online, pracownicy starostwa oglądają, koledzy w starostwie mogą zarzucić. Taka okazja zakupu wozu strażackiego może się nie powtórzyć, jak powiedział Pan Wójt. W komisji rolnictwa, ochrony środowiska i gospodarki wodnej w której działa radny ma w zakresie rozpatrywanie wniosków o dofinansowanie straży pożarnych w zakresie bezpieczeństwa i ekologii, z tego działu wspierane są działania straży pożarnych. Dodał, że jest wieloletnim strażakiem, dlatego rażą go takie pomówienia wobec jego osoby. Informacje należy potraktować jako plotkę. Poprosił, żeby osoby które w taki sposób mówią rzeczy nieprawdziwe miały odwagę przyjąć powiedziec w oczy.

Wójt podziękował radnemu powiatowemu za zdementowanie pogłosek oraz za zajęcie jednoznacznego stanowiska w sprawie.

Radna Joanna Wedeł zapytała o harmonogram napraw cząstkowych dróg, ponieważ wiele osób się pyta w tej sprawie, próbowała sama taki harmonogram uzyskać, ale może jeszcze nie jest sporządzony na 2019r. Zapytała również odnośnie przebudowy drogi w Wilkowie (Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że ten temat poruszony będzie w sprawach różnych ponieważ nie dotyczy dyskusji nad sprawozdaniem Wójta).

Wójt udzielił odpowiedzi. Harmonogram napraw dróg powiatowych był jednym z tematów spotkania z Dyrektorem ZDP. Dyrektor zapewnił, że harmonogram powstanie jak najszybciej, ale prace będą mogły ruszyć kiedy będą sprzyjające warunki atmosferyczne (nocą nie mogą występować przymrozki).

Radny Mirosław Broż powiedział, że zajęliśmy się sprawami dróg powiatowych, a co z drogą wojewódzką oraz drzewami, o których radny wcześniej wspominał. Wójt odpowiedział, że w wyniku interwencji, odpowiedź która przyszła nie jest zadawalająca. Droga nie jest przewidziana do poważniejszej modernizacji. Z inicjatywy Pana Przewodniczącego jest umawiane spotkanie z szefem Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich. Wycinka drzew nie była w planie. Jest kłopot, o którym Wójt wspominał już wcześniej. Wójt jest instytucją wydającą pozwolenia na wycinkę drzew dla zarządców dróg, jako wydający decyzję nie może sam zgłosić drzew do wycinki, zainteresowani mieszkańcy mogliby to zrobić. Wójt sygnalizował kierownikowi obwodu, aby dokonać przeglądu drzew przy DW 504 i 509 w granicach administracyjnych Gminy Milejewo i aby drzewa zagrażające bezpieczeństwu zgłosić do planu wycinkę. Mirosław Broż pytał czy nie można przyciąć trochę drzew przy placu zabaw, które zagrażają bezpieczeństwu. Wójt poinformował, że zgłaszał lipę i jesion, lecz jest procedura. Wójt jako organ wydający zezwolenie na wycinkę nie może sam wnioskować o zezwolenie, które sam wydaje, nie jest zarządcą tej drogi.

Radny Aleksander Szewczyk pytał w sprawie drogi na ul. Stawową, temat poruszany w interpelacji złożonej na poprzedniej sesji. (Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że ten temat poruszony będzie w sprawach różnych ponieważ nie dotyczy dyskusji nad sprawozdaniem Wójta).

Radny Tadeusz Felczak zapytał Wójta, czy spotkanie z Dyrektorem ZDP przeprowadzone było w terenie. Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że jest inicjatorem spotkania i jeszcze spotkanie się nie odbyło. Radny Tadeusz Felczak informował,

iż Wójt obiecał, że spotkanie odbędzie się w terenie – objazd po drogach i uświadomienie dyrektorowi jak drogi wyglądają. Radny prosił, aby wzięto to pod uwagę. Wójt odpowiedział, że pamięta o tym. Podczas spotkania, w którym uczestniczył również pan radny powiatowy, przypomniał o tym Dyrektorowi DZP, Dyrektor mówił, że był na drodze powiatowej w Ogrodnikach z radnym powiatowym. Spotkanie odbywało się w godzinach popołudniowych i uniemożliwiło to wizję w terenie, ponieważ padał śnieg. Poruszano tematy dróg powiatowych w Ogrodnikach, Rychnowach, Zajączkowie. Wójt odpowiedział, że nie zapomniał i spotkanie w terenie jest planowane w dogodnym terminie. Przewodniczący Rady Gminy dodał, że 21 lutego odbyło się w Urzędzie Gminy Milejewo spotkanie z Dyrektorem DZP, w którym uczestniczyli również Radny Powiatowy, Pan Wójt oraz Przewodniczący Rady Gminy. Radny Tadeusz Felczak poinformował, że również chciałby w spotkaniu uczestniczyć.

Radny Mirosław Broż zabrał głos w sprawie naprawy odcinka 360 mb drogi w Milejewie. (Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że ten temat poruszony będzie w sprawach różnych ponieważ nie dotyczy dyskusji nad sprawozdaniem Wójta).

Ad.8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2019-2025,

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że projekty uchwał były omawiane szerzej na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy przed sesją. Odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 10 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr IV/22/2019

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2019 - 2025

Ad.9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2019 rok

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 11 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr IV/23/2019

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2019 rok

Ad.10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2020 roku

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi. Wójt zdementował informacje, które krążą w ostatnim czasie, że Wójt jest przeciwko funduszowi sołectkiemu, że trzyma w ryzach radnych, że przekonuje sołtysów. Dotychczasowa działalność Wójta potwierdza, że jest on zwolennikiem oddania jak najszerszej inicjatywy mieszkańcom. Dowodem są corocznie zwiększane środki na inicjatywy zgłaszane przez mieszkańców przez organizacje pozarządowe. Są również dofinansowywane inicjatywy zgłaszane w trakcie roku. Odbyło się spotkanie konsultacyjne z sołtysami, szkoda, że niektórzy radni nie skorzystali z możliwości przedstawienia swoich argumentów w trakcie takiego spotkania. Spotkanie było otwarte, i ogłoszone na forum. Propozycja Wójta utworzenia funduszu inicjatyw społecznych nie oznacza, że Wójt jest przeciwko funduszowi sołectkiemu. Wybrano jednak inną formę dialogu, za pośrednictwem wybranych portali internetowych, a nie przy wspólnym stole. Wójt zadał trzy pytania Panu Przewodniczącemu Klubu Radnych KWW Marioli Sznajder. Czy zna Pan ustawę o funduszu sołectkim? Czy znane są Panu wszystkie procedury, zaczynając od inicjatywy, zebranie wiejskie, wnioski, realizacja, do rozliczenia? Czy zgadza się Pan z zapisem art. 2 ust. 6 wspomnianej ustawy, że z funduszu sołectkiego mogą być realizowane przedsięwzięcia, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy, są to przedsięwzięcia, które zaspokajają podstawowe potrzeby mieszkańców. Przewodniczący Klubu odpowiedział, że tak. Wójt poinformował, że podczas spotkania konsultacyjnego w sprawie funduszu sołectkiego, sołtys sołectwa Ogrodniki, który został zobligowany, jak twierdził przez Radę sołectką, przedstawił stanowisko. Rada sołectka w składzie: Sylwia Felczak, Tadeusz Felczak, Henryk Malecki, Agnieszka Glaubert Naradzynkowska wyrazili stanowisko, że są za wyodrębnieniem funduszu sołectkiego, stwierdzili, że z przyznaných środków sołectwo mogłoby doposażyc plac zabaw, zadbać o czystość we wsi, posadzić kwiaty i krzewy, zagospodarować przestrzeń, wyremontować infrastrukturę, np. przystanek autobusowy, lub odświeżyć świetlicę, w zależności od przypadających na sołectwo środków. Wójt zadał pytanie do Przewodniczącego Klubu odnośnie zaspokajania najpilniejszych

potrzeb mieszkańców, ponieważ był zdziwiony, że takie potrzeby mieszkańców Ogrodnik zostały wymienione. Radny Tadeusz Felczak powiedział, że są to tylko przykłady na co fundusz sołecki można wykorzystać. Według informacji od mieszkańców, jakimi dysponuje Wójt największymi potrzebami zgłaszanymi przez mieszkańców jest droga przez wieś, która nie jest robiona, nie ma wymienionej propozycji z ostatniej interpelacji Pana Przewodniczącego Klubu, w sprawie zwiększenia ilości punktów świetlnych. Radny Felczak dodał, że odnośnie ostatniej jego interpelacji są słupy, na których możnaby tylko zawiesić oprawy lamp. Wójt mówił, że podczas spotkania konsultacyjnego zapadły propozycje i decyzje sołtysów, do tej pory przyjmowano, że Rada szanowała decyzje sołtysów. W najbliższym czasie zostaną opracowane i przedstawione dokumenty o funkcjonowaniu funduszu inicjatyw społecznych. Natomiast chcąc uszanować wolę mniejszości, oraz dać możliwość swobodnego wyboru, co jest lepsze dla mieszkańców Wójt złożył do Przewodniczącego ostateczny projekt uchwały o wydzielenie funduszu sołeckiego na rok 2020 oraz poprosił radnych, o zagłosowanie zgodnie z decyzjami mieszkańców oraz własnym sumieniem. Przewodniczący Rady Gminy dodał, że podczas spotkania konsultacyjnego 6 sołtysów było przeciw wydzieleniu funduszu sołeckiego, Wójt odpowiedział, że mówił o tym w sprawozdaniu między sesjami. Radny Aleksander Szewczyk powiedział, że cieszy się, iż Wójt popiera fundusz sołecki. Każda inicjatywa społeczna zasługuje na poparcie niezależnie czy nazywa się fundusz sołecki czy fundusz inicjatyw społecznych. Ponieważ jest to przejaw zaangażowania społeczeństwa, mobilizuje ludzi do działania, jak potwierdził Przewodniczący Rady 72,8% sołectw w kraju ma wydzielony fundusz sołecki. Powiedział, że jest za decentralizacją, ponieważ ludzie w swoich środowiskach wiedzą najlepiej jak wydatkować te pieniądze. Chociażby 1% dofinansowania to już fundusz sołecki ma przewagę nad funduszem inicjatyw społecznych. Przewodniczący dodał, że nie ma co oglądać się na innych, ponieważ mamy własną mądrość, uznał za plotkę, że pan Wójt jest przeciwko funduszowi sołeckiemu, ponieważ przez lata współpracy z Wójtem nigdy nie słyszał, aby był on przeciwko jakiegokolwiek inicjatywie społecznej, funduszowi sołeckiemu, czy mieszkańcom. Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 3 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr IV/24/2019

w sprawie: wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2020 roku

Ad.11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Milejewo

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym Radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 13 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr IV/25/2019

w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Milejewo

Ad.12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zatwierdzenia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Milejewo i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym Radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 14 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr IV/26/2019

w sprawie: zatwierdzenia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Milejewo i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu

Ad.13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego na wybory sołtysa wsi Majewo

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym Radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 15 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr IV/27/2019

w sprawie: rozpatrzenia protestu wyborczego na wybory sołtysa wsi Majewo

Ad. 14. Sprawy różne

Przewodniczący Rady Gminy poinformował że:

- Wójt złożył na jego ręce, na podstawie art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w Gminie Milejewo za 2018 rok (*załącznik nr 16 do nin. protokołu*). Do wglądu na BIP Urzędu Gminy oraz w Biurze Rady Gminy.
- Radny powiatowy Lech Popiołek złożył na jego ręce korespondencję w sprawie stanu drogi powiatowej 1135 N oraz stanu dróg w gminie Milejewo (kopie interpelacji, złożonych przez radnego powiatowego na sesji Rady Powiatu oraz odpowiedzi Starosty Elbląskiego). Przewodniczący odczytał pisma (*załącznik nr 17 do nin. protokołu*).
- Wpłynęło Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Elblągu i informacje o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Elblągu za 2018r. Sprawozdanie do wglądu w Biurze Rady Gminy.
- W związku z wystąpieniem Przewodniczącego Rady Gminy do Komendanta Miejskiego Policji w Elblągu w sprawie bezpieczeństwa, związanego ze złym stanem nawierzchni na DW 504, wpłynęła odpowiedź z KMP, w której Komendant informuje, o odpowiedzi z Zarządu Dróg Wojewódzkich o przeprowadzonym w okresie od 9 do 18 lutego 2019r. częściowym remoncie nawierzchni bitumicznych na DW 504 oraz braku możliwości przeprowadzenia remontów w większym zakresie, w załączeniu pismo Komendanta Miejskiego Policji skierowane do Zarządu Dróg Wojewódzkich Rejon Dróg Oddział Elbląg. Przewodniczący dodał, że planowane jest spotkanie z przełożonym Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich (*załącznik nr 18 do nin. protokołu*).
- Sołtys Barbara Sierocka złożyła pismo do Przewodniczącego Rady Gminy, poparte podpisami sołtysów, z prośbą o zwiększenie diety sołtysów z 200zł na 300 zł.

Przewodniczący zaproponował rozpatrzenie wniosku na najbliższym wspólnym posiedzeniu komisji i ustosunkowanie się do propozycji (*załącznik nr 19 do nin. protokołu*).

- Przewodniczący ustosunkował się do krążących wypowiedzi, że nie udziela się, nie jeździ po miejscowościach, nie widać go w Urzędzie Gminy. Powiedział, że w Gminie jest często, natomiast w zebraniach sołeckich chętnie weźmie udział, jeżeli zostanie zaproszony. W razie pytań pozostaje do dyspozycji mieszkańców.

Radny Mirosław Broż zabrał głos w sprawie odcinka 360 mb drogi niedokończonej biegnącej przez Milejewo. Czy coś wiadomo kiedy odbędą się przetargi rozpoczną się prace. Przydałaby się tam w najbliższym czasie naprawa największych ubytków. Ze względu na zły stan drogi 504 większość pojazdów porusza się tą drogą. Przewodniczący odpowiedział, że ruch w Kamienniku Wielkim się zwiększył. Czy zasadne jest łatanie ubytków na ulicy Pomorskiej, za chwilę będzie tam kładziony nowy asfalt. Lepiej środki finansowe przeznaczyć na inne drogi powiatowe, które nie będą w najbliższym czasie remontowane.

Radna Edyta Fordon zabrała głos w sprawie drogi prowadzącej do dwóch rodzin na kolonii w Kamienniku Wielkim. Błoto, drogą ciężko przejść i przejechać, droga dojazdowa do pól, ok. 2 km.

Radny Aleksander Szewczyk zabrał głos w sprawie odpowiedzi na interpelację dotyczącą drogi dojazdowej do ulicy Stawowej w Milejewie. Pojawił się tam gruz, czy był on w uzgodnieniu z Urzędem Gminy. W drugiej kwestii, Przewodniczący powiedział, żeby się określić skąd wziąć pieniądze na remonty jak ich środków ma, (Przewodniczący uzupełnił, że powiedział aby dać propozycje komu należy zabrać, aby komuś dać.), to nie jest w kompetencji radnych. Wrócił do propozycji wykonywania dróg tymczasowo z jombów. Przedstawił ceny za 1m² wykonania drogi z jombów na gotowo – 100 zł w górę. Zapytał czy do tej pory były poniesione nakłady na tę drogę, poprosił o podanie w skali roku albo w skali 4 lat. Zgłosił skargi, że jest słabe nagłośnienie przy nagrywaniu sesji.

Radna Beata Szczerba zabrała głos w sprawie dziur na drodze w Stobojach oraz wystających prętów. Zapytała czy od 1 kwietnia będzie jeździł ten sam przewoźnik. Czy pan, który mierzył okno w świetlicy już się zgłosił, żeby je wstawić.

Radny Tadeusz Felczak zabrał głos w sprawie odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej sesji. Powiedział, że odpowiedzi na interpelacje są dla niego niejasne. Zastanianie się RODO. Mówienie, że pracownik gospodarczy, nie można określić kto gdzie

pracuje, radny nie chciał odpowiedzi z imienia i nazwiska, tylko określenia jaki etat sprawuje pracownik w Ogrodnikach. Albo stwierdzenie, że pracownik wyznaczony merytorycznie w Gminie ma pieczęć nad tymi pracownikami. Do kogo można się z tym zwrócić.

Radna Ewa Szymczak zabrała głos w sprawie oświetlenia w Kamienniku Wielkim. Zgłosiła dwie mrugające lampy w Kamienniku Wielkim. Zgłosiła do naprawy część nowego chodnika, który został uszkodzony przez ciężki sprzęt podczas odśnieżania. Zgłosiła studzienkę na osiedlu, która wystaje, jest niebezpieczna, znajduje się na drodze gminnej.

Radny Mirosław Broż zapytał, czy będą zatrudnieni w bieżącym roku pracownicy interwencyjni, którzy będą sprząтали, jak w poprzednich latach.

Sołtys Łukasz Kulesza, zapytał w związku z podjęciem uchwały o funduszu sołeckim o możliwość szkoleń dla sołtysów.

Tomasz Kwietniewski Prezes Zarządu Gminnego OSP w Milejewie zabrał głos w sprawie możliwości zakupu samochodu strażackiego dla OSP Milejewo. OSP Milejewo zostało wpisane na listę jako jedyna jednostka powiatu elbląskiego, jest to efekt wieloletnich starań. Poprosił radnych o poparcie uchwały w sprawie dofinansowania zakupu wozu strażackiego. Środki finansowe na dofinansowanie zakupu są pozyskiwane również z innych źródeł poza budżetem gminy. Dodał, że kilka lat temu zrezygnowano z wydzielania funduszu sołeckiego z budżetu gminy, ponieważ nie był solidnie przez sołtysów rozliczany oraz realizowany. Powstała koncepcja organizacji konsultacji z sołtysami, kiedy to corocznie mogli się wypowiedzieć w imieniu mieszkańców w kwestii funduszu sołeckiego. Pierwszy raz spotyka się z sytuacją, kiedy Rada Gminy zagłosowała przeciwko sołtysom. Uzupełnił, że nigdy nie spotkał się z odmową wsparcia przez Wójta inicjatyw społecznych zgłaszanych przez mieszkańców.

Sołtys Lidia Chmielewska zgłosiła potrzebę załatwienia ubytków na drodze gminnej w Zajączkowie.

Wójt udzielił odpowiedzi na zadane pytania i poruszane problemy.

Odpowiedź na zapytanie radnego Mirosława Broża. Droga o której mowa to droga powiatowa. Gmina Milejewo zadeklarowała udział 100 tys. zł do przebudowy tego odcinka. Kiedy droga będzie wykonana i w jakim zakresie zależy od Zarządu Dróg Powiatowych. Wójt powiedział, że zapyta Dyrektora ZDP jaka jest szansa terminowa rozpoczęcia prac związanych z przebudowa drogi. Jeżeli będzie to perspektywa oddalająca się wtedy Wójt zawnioskuje o uzupełnienie ubytków, aby można było bezpiecznie z drogi korzystać.

Odpowiedź na zapytanie radnej Edyty Fordon. Odcinek drogi to 1400m. Jesienią droga była uzupełniana. Należy odtworzyć fragment drogi, który jest zaorany. W momencie kiedy warunki atmosferyczne pozwolą, prace naprawcze będą kontynuowane.

Odpowiedź na zapytanie radnego Aleksandra Szewczyka. Gruz był wysypany w celu ratowania przejezdności drogi na ul. Stawową. Zlecenie wydał Urząd Gminy Milejewo. Prace będą kontynuowane. Zależą od warunków atmosferycznych i możliwości finansowych. Odnośnie ponowionej propozycji Pana radnego dotyczącej jombów, według rozeznania Wójta koszt to 100 zł za 1m² plus 23% VAT. To duży koszt jak na drogę tymczasową. Odnośnie nagłośnienia podczas nagrywania sesji, to kwestie techniczne, wyregulowanie, przestawienie mikrofonu.

Odpowiedź na zapytanie radnej Beaty Szczerby. Pręty na drodze zostaną usunięte, w sprzyjających warunkach atmosferycznych ubytki na drodze zostaną uzupełnione. Przewoźnik pozostaje ten sam. Jeżeli będzie chciał zrezygnować, zgodnie z ustaleniami, wcześniej poinformuje Wójta. Wójt już prowadził rozmowy z przewoźnikiem, który ewentualnie zastąpiłby obecnego, aby nie było problemu z płynnością przewozów. Wójt poinformował, że wiąże duże nadzieje z programem rządowym powrotu połączeń autobusowych. Wójt wysłał do Urzędu Marszałkowskiego zapotrzebowanie, gdzie są największe problemy komunikacyjne na terenie Gminy Milejewo. W świetlicy w Stobojach będą wymienione wszystkie okna.

Odpowiedź na zapytanie radnego Tadeusza Felczaka. Rozporządzenie o ochronie danych osobowych nie pozostawia wątpliwości, że nie wolno udzielić informacji (nie chodzi o imię i nazwisko) jeżeli mogłaby ona doprowadzić do identyfikacji osoby. Konserwator w Ogrodnikach jest zatrudniony na $\frac{3}{4}$ etatu. Radny Tadeusz Felczak zapytał, czy pracownik rzeczywiście wypracowuje te godziny. Wójt odpowiedział, że etat jest podzielony na cały rok. W okresie zimowym palacz konserwator wykonuje swoje obowiązki także w dni wolne od pracy, czasem desygnowany do wykonania zadań również w Urzędzie Gminy. Etat pracownik wypracowuje. W odpowiedzi na interpelację zapisane było, że w związku z wakatem na stanowisku zastępcy wójta, pracownicy merytoryczni odpowiedzialni za poszczególne zakresy obowiązków pełnią nadzór nad zatrudnionymi pracownikami gospodarczymi. Skargę na pracowników należy składać do Wójta, ponieważ on jest bezpośrednio przełożonym.

Odpowiedź na zapytanie radnej Ewy Szymczak. Odnośnie lamp, jest na stronie internetowej infolinia, gdzie mieszkańiec może zgłosić awarię oświetlenia, albo bezpośrednio

do pracownika w Urzędzie Gminy. Odnośnie chodnika, uszkodzenie zostało zgłoszone, wykonawcy drogi przystąpili do usuwania usterek na uszkodzonym chodniku w ramach gwarancji. Odnośnie studzienek, należy się zorientować, czy studzienka położona jest na części wspólnej, czy na gminnej.

Odpowiedź na zapytanie radnego Mirosława Broża. Pracownicy w ramach robót społecznie użytecznych będą zatrudnieni od 1 kwietnia 2019r. na 40 godzin miesięcznie. Łącznie będzie pracowało 15 osób. Chodnik należy do drogi wojewódzkiej.

Odpowiedź na zapytanie sołtysa Łukasza Kuleszy. Jeżeli jest zapotrzebowanie szkolenia będą organizowane.

Odpowiedź na zapytanie sołtys Lidii Chmielewskiej. Ubytki w drodze gminnej w Zajączkowie będą uzupełniane.

Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do wypowiedzi radnego Aleksandra Szewczyka. Powiedział, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, art. 18 – w kompetencjach Rady Gminy jest uchwalanie budżetu, a to nic innego jak dysponowanie finansami gminy. Jest to w kompetencjach Rady, a Wójt jest wykonawcą.

Sołtys Katarzyna Życińska zapytała czy można wyświetlić jak radni zagłosowali. Trzech radnych wstrzymało się przy głosowaniu nad funduszem sołeckim.

Wójt poinformował, że ogłoszony jest konkurs na najładniejszą palmę wielkanocną. Z ogłoszeniem można zapoznać się na stronie internetowej Gminy Milejewo oraz w poszczególnych miejscowościach na tablicach ogłoszeń. Wójt zachęcił mieszkańców do udziału w konkursie.

Zabrał głos mieszkaniec, zapytał Wójta o świetlicę w Piastowie. Piastowo nie ma świetlicy, na jakim etapie jest budowa świetlicy, kiedy będzie można z niej korzystać. Wójt odpowiedział, że prace nad świetlicą zostały przerwane z powodu braku wykonawcy, przetarg jeden się nie odbył. Prace zostaną wznowione jak warunki pozwolą, planuje się, aby świetlica w bieżącym roku została oddana do użytku. W sprawie zabrał głos Wiceprzewodniczący Dariusz Dziąbkowski. Wykonawca ma podjęte również inne realizacje, stan budowy przedstawia się następująco: wykonane są wszystkie prace elektryczne, pomieszczenia łazienek wydzielone i pokryte płytą OSB i karton gips. Pozostaje malowanie, szpachlowanie. Teren na zewnątrz zostanie zagospodarowany, kiedy pogoda pozwoli. Stowarzyszenie złożyło projekt do Urzędu Marszałkowskiego na kwotę 8 tys. zł na

przyspieszenie zagospodarowania terenu wokół świetlicy. Zachęcał do zakładania stowarzyszeń i pozyskiwania środków z zewnątrz, nie tylko z Gminy.

Ad. 15. Zakończenie sesji

Wobec wyczerpania się porządku obrad o godz. 12.05 Przewodniczący Rady Gminy zamknął IV Sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za przybycie. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Anna Gil

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Banach